
PO43/2021 

Stránka | 1 

DODATEK č. 3 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 12. 2019 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Miloslava Jungmannová 
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.:  
IČO: 
DIČ: 

xxxx
 60460709 
CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

1.2 Zhotovitel: PKS stavby a.s. 
sídlo:  Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad 

Sázavou 
zastoupený: Ing. Petr Pejchal, předseda představenstva 

Ing. Jaroslav Kladiva, člen představenstva a ředitel společnosti 
zástupce ve věcech technických: Ing. Jaroslav Venhauer, technický náměstek 
bank. spojení: MONETA Money Bank a.s. 
č. ú.: 
IČO: 
DIČ: 

xxxx
 46980059 
CZ46980059 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 930 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 

II. 
Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 12. 2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení stavby s 
názvem „Výukové centrum zpracování zemědělských produktů II.“ (dále také jen „Smlouva“). 
Smluvní strany ke Smlouvě rovněž uzavřely dne 18. 8. 2020 dodatek č. 1 a dne 2. 11. 2020 dodatek 
č. 2. 

2.2. Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti provést 
další vícepráce a neprovádět méněpráce související s realizací předmětu Smlouvy uvedené 
v předchozím odstavci tohoto článku dodatku. 



PO43/2021 

Stránka | 2 

III. 
Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci předmětu Smlouvy je nutno rozšířit obsah původně ve 
Smlouvě sjednaného plnění o dodatečné stavební práce, služby a dodávky, které je nutné 
z ekonomických a technických důvodů zadat pouze Zhotoviteli. Smluvní strany se rovněž dohodly, 
že v rámci předmětu Smlouvy je nutno rozšířit obsah původně ve Smlouvě sjednaného plnění o 
další dodatečné stavební práce, služby a dodávky. V průběhu provádění díla dle Smlouvy bylo 
smluvními stranami zjištěno, že příloha č. 4 – Oceněný výkaz výměr obsahuje duplicitní položky, 
přičemž se smluvní strany dohodly, že tyto duplicitně oceněné stavební práce, služby a dodávky 
nebudou provedeny.  

3.2. Rozsah dohodnutých změn je definován obsahem změnových listů č. 17, 26, 28, 29 a 30, které 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy uvedená v odst. 3.1., věta první tohoto dodatku je 
realizována souladně se Smlouvou a ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž s ohledem na 
charakter jednotlivých nutných změn závazku naplňují změny dle změnových listů č. 17, 28 a 29 
podmínky ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ, jelikož dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky 
jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů 
souvisejících se slučitelností a interoperabilitou se stávajícími stavebními pracemi, službami a 
dodávkami, změna v osobě dodavatele by způsobila Objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení 
nákladů a hodnota dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek nepřekračuje 50 % původní 
hodnoty závazku. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v dobré víře, že provedená změna nemá 
charakter podstatné změny dle § 222 odst. 3 ZZVZ. 

3.4. V souvislosti se změnami dle odst. 3.3. tohoto dodatku smluvní strany shodně prohlašují, že 
celkový cenový nárůst související s těmito změnami při odečtení stavebních prací, služeb a 
dodávek, které nebudou s ohledem na tyto zněny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 
závazku. 

3.5. Smluvní strany dále prohlašují, že změna Smlouvy uvedená v odst. 3.1., věta druhá tohoto dodatku 
je realizována souladně se Smlouvou a s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, přičemž s ohledem na charakter 
jednotlivých nutných změn závazku naplňují změny dle změnových listů č. 26 a 30 podmínky 
ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, jelikož změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její 
hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a než 15 % původní hodnoty 
závazku. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v dobré víře, že provedená změna nemá charakter 
podstatné změny dle § 222 odst. 3 ZZVZ. 

3.6. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že cena za provedení dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek (vícepráce) dle 
odst. 3.2. tohoto článku dodatku činí částku ve výši 2 544 818,72 Kč bez DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že cena za neprovedené stavební práce, služby a dodávky (méněpráce) 
dle odst. 3.2. tohoto článku dodatku činí částku ve výši 1 415 436,55 Kč bez DPH.  

Cena díla uvedená ve Smlouvě, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 8. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 2. 
11. 2020, tedy činí částku ve výši 271 105 859,41 Kč bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Cena je sjednána jako nejvýše 
přípustná a obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné provedení víceprací.  



PO43/2021 

Stránka | 3 

Cena za provedení víceprací dle tohoto dodatku bude Objednatelem uhrazena způsobem 
stanoveným v čl. V Smlouvy (Platební podmínky), po řádném dokončení a předání provedených 
víceprací Objednateli. 

3.7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva a 
povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

4.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení. 

4.3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s 
uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona. Zhotovitel rovněž bere na vědomí a souhlasí, že bude spolupůsobit při výkonu 
kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to 
v souvislosti s plněním předmětu tohoto dodatku.  

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
a) příloha č. 1 – změnové listy (ZL) č. 17, 26, 28, 29 a 30;

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 



PO43/2021 

Stránka | 4 

V Praze dne Ve Žďáru nad Sázavou dne 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
Česká zemědělská univerzita v Praze PKS stavby a.s. 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor Ing. Petr Pejchal,  

předseda představenstva 

…………………………………………………………… 
Ing. Jaroslav Kladiva,  
člen představenstva a ředitel společnosti 





Datum předložení změny: 09.07.2020 

Zhotovitel: 

Objednatel: 

PKS stavby a.s.; Brněnská 126/38, 591 002:ďárnad Sázavou ____ 
___ 

česká zemědělská univerzita v Praze; Kamycká 129, 165 oo Praha ZL č. 017
Projektant: K4 a.s. 
TOS: NfJJ Tlf- Hl:R7l sp•I. .u-.() 

Vyjádření dodavatele/vliv na termín: ----

1-D_n_e_: _J_-:17._· __ fi_P-=_-=-�I ____ ----�l_za_d_od_a_v_a_te _le_:�l-�li�W/i.R.=1 • ·�,1,:��1.,_1•�---------�P_o_d�p_is_: ..... I
-----1 

Vyjádření TOS: 
Souhlasím. 

Vyjádření projektanta/ vliv na PO: 
Souhlasím. 

Vyjádření objednatele: _ 
Souhlasím. 

-- ------------ -

-

I 

Podpis: I 
I

-

v I 

' 
- - -

----�___,,,._.,.,-r---/-,,-�-�----..--.,�------✓---""'--;;,,"'------r.:::---,--;----r.... o_n_e_: --- --1?-(/. ✓'4// ;fp ___ .J..:I z=a..::o::,bi::.:ed:.:.:n=at=el=-e:....: _j_l_·J-C--""'-"',/. "'--':...JI'-'--'. -"-z::,· �:xc...-_.,,..,·./'----:.._. _____ i.:....::..::,:.:.::..:........ 

,i) 
Podpis: I 

1/

 

ZÁVER: 

Tyto změny ň"er;;aji vliv naHMG stavby. Cena stavby byla z;,.ýšena o 3-39.198:01 Kč. - -
- - -

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle Zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ, dle§ 222, odstavce 5. 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavřeni dodatku ke Smlouvě. Nedllnou součástí ZL jsou prltohy obsahujlci všechny 
doklady, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně oceněni změn . 

... 
. . . . 

. . 

. .. . 

f:VROPSKA UNlf. 
Evrop�6 Sll\lkl\ln'IIOI a 11'1\ICSIIÓII fonoy 
Opere�� p,ogra,n llýzl<um. vyvoi" �df:I.IYMI 

-

·•' 

2 







 
xxxx

 

xxx













 

xxxx

 

xxxx

















©- - -

CáZJ• .. -·� 
=-· 

=··· =······ .... ·�=-··---� =- ...... =��-=-·-�· =·· =·-•-•·••·-·-·· CZ:3-•· 

: �-:
-
:--"·-.. �:··· :.::·.�:"·· 









I 

Datum předložení změny: 09.07.2020 

Zhotovitel: PKS stavby a.s.; Brněnská 126/38, 591 oo Žďár nad Sázavou 

ZL 
v 

026Objednatel: česká zemědělská univerzita v Praze; Kamýcká 129, 165 oo Praha C.
Projektant: K4 a.s. 
TDS: STAVBYHANA s.r.o. 

Vyjádření dodavatele/vliv na termín: 

tt4f;{(J;{ (z,Dne: I '23. �- f.tfJ lza dodavatele: I Podpis: I  I 

Vyjádření TDS: 
Souhlasím. 

Dne: I lza TDS: I 
I

Podpis: I 
  

I ' 
Vyjádření projektanta/ vliv na PD:  
Souhlasím. ,. 

ft A 

Dne: I :t. 1 • '1' . ,;I-O l-0 lza projektanta: I .1::bJ.�<J1r- Podpis: f

� 
\I 

Vyjádření objednatele: 
Souhlasím. 

I 

( !U tli·!-tlf./t 

Dne: I -
lza objednatele: I Podpis: I 

,· :��{)IJ li I A C.1 >I C.-,7'b /.2b'I 
ZÁVĚR: / 
Tyto změny nemají vliv na HMG stavby. Cena stavby zůstává nezměněna. 
Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle Zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ, dle§ 22 , odstavce 4. 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí ZL jsou přílohy obsahující všechny 
doklady, které zdůvodl"luji oprávněnost změnového listu, včetně oceněni změn . 

. . . . . 
. .. .... 

E ROPSKA UNIE 
E'--TOP S.II\ikh.a1afn1 o 1nvestren• 1on<ty 

Opcraál, og,am V)•Zkum "Y"ot a V'ZdéliMllll 

2 

I 







Datum předložení změny: 
Zhotovitel: 
Objednatel: 
Projektant: 
TDS: 

15.07.2020 

i='KS_��\ll)_i'__.?�S.; Brněnská 126/38, 591 00 Žďár nad Sázavou 

česká zemědělská univerzita v Praze; Kamýcká 129, 165 oo Pra;a 

K4a.s. 
NOSTA-HERTZ spol. s.r.o. 

ZL 
v 

028C.--

�ádření dodavatele/vliv na te�mín: 
Bez dopadu 

--- --

]za ctodavateie]--J'- i:,,(C-L Dne: ! �1ll__o. -

Vyjádření TDS: 
Souhlasím. 

----- -

Dne: lza TDS: 

-- - . 
]_1:()jp�: 

- 
·-

.......... \
- ----- -�-- - --- --

�

f----------

1 14 ,14-�� 
I 

�-F-�.f.fA-M6� _____ ]Podpis:

I '\ 
Vyjádření projektanta/ vliv na PD: - -- -- -- -- -·-- - -
Souhlasím. 

one: I tlf. f1 � ion J za projektanta: 1 zG kJli gj___ -- ]Podpi>' 
\_ 

Vyjádření objednatele: -- ---- ---·--
Souhlasím. 

Dne: 
/1 ,,, '�p- ----- d?d/_ I za objednatele: I I Podpis: {2

ZÁVĚR: - - -- . - - - - -- -

Tyto změny nemají vliv na HMG stavby. Cena stavby byla navýšena o 628.902,31 Kč. 
--- -

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle Zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ, dle§ 

/-

22, odstavce 5. 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí ZL jsou přílohy obsahující všechny 
doklady, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně ocenění změn . 

. . . . . 
. . 
. . 
. .. 

EVROPSKA UNIE 
Evrops.lc.C stlukturálni o 1m,-c-st1čm tood;· 
Operaóll p,og,am VyZk<Jm. vyvo, a v-zděl11var11 

----

2 

-

---







Datum předložení změny: 02.12.2020 

Zhotovitel: PKS stavby a.s.; Brněnská 126/38, 591 oo Žďár nad Sázavou 

ZL 
v 

029Objednatel: česká zemědělská univerzita v Praze; Kamýcká 129, 165 oo Praha c.
Projektant: K4 a.s. 
TDS: NOSTA-HERTZ spol s.r.o. 

Vyjádření dodavatele/vliv na term!11_:_ - --

---

-- - -- - -- - - - - ·- - - --

0iYJ 
!> _'!El� .. I ··-;nb. n . n I za dodavatele: I !z+:�"/ -

I 

Vyjádření TDS: � -·-
Souhlasím. 

- - --· . -

i-4L 
-

1-��-&ft;�,_
,n l"J ;--.. 

Dne: v - lza TOS: 

Vyjádření projektanta/ vliv na PD: 
Souhlasím. 

;:/(} 
Dne: I 

Vyjádření objednatele: 
Souhlasím. 

- -

-

,..__I 
/J/JÍ(J I

-

- -- -

-

.. ff /21/ #é'

-

lza projektanta: I 

- - - -

- --- - -

---

-

Podpis: 
r 

---

- -

- --

Podpis: 

Podpis: 

- . 

I 
I 

-

-

-

11 /1 

._,, 

-

-

- -· 

-

- ·-

\ 

r 

- -

- -· 

A/' ,,.,_ i I -
Dne: · 11/?1- 'I/__../ ?v' lza objednatele: I Podpis: I - I 

ZÁVÉR, 
-

,L,. 
- � - - - - - - - - - - -- - - . - - -- -

Tyto změny nemají vliv na HMG stavby. Cena stavby byla zvýšena o 161.281,85 Kč. 
Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle Zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ, dle§ 222, o tavce 5. 

-

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí ZL jsou přílohy obsahující všechny 
doklady, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně ocenění změn . 

. . . . .. .. . 

... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evrop„ ó stru tu1ai1m o ,nvcstič„rn 1ondy 
Operaá" r,c,gr31n Vyzkum \f>f""l a vzdéla ... an, 

2 

I 

I 











Datum předložení změny: 21.10.2020 -
Zhotovíte I: PKS stavby a.s.; Brněnská 126138, 591 oo 2.ďár nad Sázavou 

česká zemědělská univerzita v Praze; Kamýcká 129. 165 oo Praha - ZL 
v 

030Objednatel: c.
Projektant: K4 a.s. 
TDS: NOSTA-HERTZ spol. s.r.o. 

Vyjádření dodavatele/vliv na termín: 

>--- J�.)o -� Dne: - _=r --

Vyjádření TDS: 
Souhlasím. 

Dne: .J �;I/'. ✓,::?- :2.o 
--

Vyjádření projektanta/ vliv na PD: 
Souhlasím. 

Dne: I ,;{}.JO.tiolo 

Vyjádření objednatele: 
Souhlasím. 

!za dodavatele: I

--

lza TDS: _Lt,2, ;ť-lar-Tn/2. 

lza projektanta: I �f� 

t4Pt"st.;4-v 
-- r 

-

-

-�·
......__ \ 

--- -

J!'od is:]  

I Podpis: 
I 

-

�/t' n1<r

- �--
-- A.-/ 

Dne: JS-..////P lza objednatele: I 
I,;,_ 

-c.72-;;:::r-i hb-✓/ -�:Podpis: 
i I 

ZÁVĚR:  
Tyto změny nemají vliv na HMG stavby. Cena stavby zůstává nezměněna. 
Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle Zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ, dle§ 22 , odstavce 4. 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí ZL jsou přílohy obsahující všechny 
doklady, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně ocenění změn . 

. . . 

. . 
. .

• • ... 
FVROPSKA UNIE 
Evrop é Sll\lkturtlln, D '" 5l>Č01 tonery 
Operaa,, P<og<am Vyz,um V)'VOI vzdělavan, 

2 

I 

--






